

## III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

### GASTEIZKO ESQUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA

#### **2016ko hauteskunde orokorretako kanpaina ekitaldiak dohainik egiteko erreserbatzen diren lokal ofizialen eta toki publikoen zerrenda**

Maria Visitación Fernández Gómez de Cadiñanos, Gasteizko Eskualdeko Hauteskunde Batzordeko idazkariak.

Jakinarazten du: Gasteizko Eskualdeko Hauteskunde Batzorde honek gaur erabaki duela, ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoak, hauteskunde araubide orokorrarenak, 57.1 eta 57.2 artikuluetan xedatutakoarekin bat etorritik, argitaratzea berari dagozkion udalek erreserbatu eta jakinarazi dituzten lokal eta toki publikoak, hauteskunde kanpainako ekitaldiak dohainik egiteko, zeintzuk eranskinean zerrendatzen diren.

Eta ALHAOn epearen barruan argitara dadin, zeina maiatzaren 18an amaitzen baita, ediktu hau ematen da.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko maiatzaren 16a

*Idazkaria*

*M<sup>a</sup> VISITACIÓN FERNÁNDEZ GÓMEZ DE CADIÑANOS*

**LOKAL OFIZIALEN ETA LEKU PUBLIKOEN ZERRENDA ETA HORIEK ERABILTEZKO BALDINTZAK, HAUTESKUNDE KANPAINAKO EKITALDIAK EGITEKO KONGRESUKO ETA JENATUKO GANBERETARAKO EKAINAREN 26KO HAUTESKUNDEETAN**

UDALERRIA		LOKALA / LEKUA		OHARRAK	
Kodea	ERAIKINA				
<b>● AGURAIN / SALVATIERRA</b>					
051101	UDAL KIROLDEGIA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
051102	UDALETXEA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● AZOKA</b>					
051901	DONE JOAN PLAZA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● AÑANA</b>					
049101	GIZARTE ETXEA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● ARAMAIO</b>					
003101	KULTURA ETXEA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● ARMINON</b>					
006101	ESKOLA ZAHARRAK	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● ARRAIA-MAEZTU</b>					
037101	MAEZTUKO PILOTALEKU ESTALIA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● ARRATZUA-UBARRUNDIA</b>					
008101	GIZARTE ETA KULTURA ETXEA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>● ASPARRENA</b>					
009101	ANDRA MARI EKITALDI ARETOA	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
009102	CASA CONSISTORIAL	Dom 12 Ig:	Mier 15 Az:	Sub 18 Lr:	Dom 19 Ig:
		> 22:00	> 22:00	> 22:00	> 22:00
<b>Miguel Diaz de Tuesta, 2-1.a GATZAGA AÑANA</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		8:00 - 20:00	8:00 - 20:00	8:00 - 20:00	8:00 - 20:00
<b>Ekitaldi aretoa</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30	16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
<b>Real, 11</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00
<b>Pilotalekuko plaza, zk.g.</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00
<b>Ikastalabidea, zk.g. (DURA)</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00
<b>Andra Mari, 5 (ARAIA)</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00
<b>Herriko Enparantza, 1 (ARAIA)</b>					
		Dom 19 Ig:	Mier 22 Az:	Lun 20 Al:	Dom 19 Ig:
		9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00	9:00 - 23:00

UDALERRIA		ERAKINA		LOKALA / LEKUA		OHARRAK	
Kodea							
●BARRUNDIA							
013101	OZETAKO EGINBIDE ERAIKINA	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Mar 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
013102	OZETAKO UDALETXEA.	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
●BASTIDA / LABASTIDA							
028101	KULTURA ETXEA	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
028102	UDAL PILOALEKUA	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
028901	BAKE PLAZA	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
028902	MAISU-MAISTREN PLAZA	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
028903	PILOALEKUKO PARKEA	Mar 14 Ar:	18:00 - 22:00	Mar 15 Az:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	18:00 - 22:00	Jue 16 Og:	18:00 - 22:00	Sub 18 Lr:	18:00 - 22:00
●BERANTEVILLA							
014101	ESKOLA ZAHARRAK	Mar 14 Ar:	9:00 - 23:00	Mar 15 Az:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	9:00 - 23:00	Jue 16 Og:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
014901	PILOALEKUKO BERRIA	Mar 14 Ar:	9:00 - 23:00	Mar 15 Az:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	9:00 - 23:00	Jue 16 Og:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
●BERNEDO							
016101	BERNEDOKO UDALETXEA.	Mar 14 Ar:	9:00 - 23:00	Mar 15 Az:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	9:00 - 23:00	Jue 16 Og:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
016102	MARIZKO GIZARTE ETXEA	Mar 14 Ar:	9:00 - 23:00	Mar 15 Az:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	9:00 - 23:00	Jue 16 Og:	9:00 - 23:00	Sub 18 Lr:	9:00 - 23:00
●BILAR / ELVILLAR							
023101	ERRETIRATUEN ETXEA	Mar 14 Ar:	16:00 - 24:00	Mar 15 Az:	16:00 - 24:00	Sub 18 Lr:	16:00 - 24:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	16:00 - 24:00	Jue 16 Og:	16:00 - 24:00	Sub 18 Lr:	16:00 - 24:00
●BURGELU / ELBURGO							
021101	UDALETXEA	Mar 14 Ar:	16:00 - 24:00	Mar 15 Az:	16:00 - 24:00	Sub 18 Lr:	16:00 - 24:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	16:00 - 24:00	Jue 16 Og:	16:00 - 24:00	Sub 18 Lr:	16:00 - 24:00
021102	LANDEERRA ERABILERA ASKOTARAKO KIROLDEGIA	Mar 14 Ar:	16:00 - 24:00	Mar 15 Az:	16:00 - 24:00	Sub 18 Lr:	16:00 - 24:00
	Udalera 10 Or:	Sub 11 Lr:	16:00 - 24:00	Jue 16 Og:	16:00 - 24:00	Sub 18 Lr:	16:00 - 24:00

UDALERRIA		LOKALA / LEKUA		OHARRAK	
Kodea	ERAKINA				
●	<b>DONEMILIAGA / SAN MILLÁN</b>				
053101	ERDOÑAKO ERABILERA ASKOTARAKO ARETOA	Andia, 9 behea (Udaltxearen ondoan) Erdoina			
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
●	<b>DULANTZI / ALEGRIA</b>				
001101	KULTURA ETXEA	Frai Diego Perez Arriuzea aretoa. Herriko plaza, 2.			
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
●	<b>ELCIEGO</b>				
022101	KULTURA ETXEA	Ekitaldi aretoa, 1. solairua. Florida plaza, 1			
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
●	<b>ERRIBERABEITIA / RIBERA BAJA</b>				
047101	UDAL KIROLDEGIA	Francisco Etxanobe, 10	Edukiera: 300		
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
047103	GIZARTE ETA KULTURA ETXEA	Fco. Manuel Etxanobe, 65	Edukiera: 112		
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
047901	TERRORISMOAREN BIKTIMEN PLAZA	Rivabellosa			
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
●	<b>ERRIBERAGOITIA / RIBERA ALTA</b>				
046101	POBESKO ETXE BERDEA	(Udaltxearen ondoan)			
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		
●	<b>ESKUERNAGA / VILLABUENA</b>				
057101	KULTURA ETXEA	Aretoa. Gernikako Arbola plaza, 5			
		Mar 15 Az: Jue 16 Og: Vie 17 Or: Sab 18 Lr: Dom 19 Ig:	Mar 21 Ar: Lun 20 Al: Jue 23 Og: Vie 24 Or:		

**UDALERRIA ERAIKINA OHARRAK**  
**Kodea**

● GASTEIZ / VITORIA		LOKALA / LEKUA		OHARRAK	
059101	ALDABE gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059102	IPARRALDE gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059103	ARIZNABARRA gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059105	HEGOALDE gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059106	JUDIMENDI gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059107	ARANA gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059108	ARRIAGA <sup>(*)</sup>	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059109	PILAR gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059111	IBAIONDO gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059113	SALBURUA gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059114	MENDI ZORROTZA KIROLDEGIA 4187(GI+GS=2816)(GS1177)(GI+Ca=3010)	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO
059115	LAKUA 03 gizarre etxea	Mar 14 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 15 Ar: EZINO	Mar 16 Ar: EZINO

UDALERRIA Kodea	ERAKINA	LOKALA / LEKUA	OHARRAK
● GUARDIA			
031101	ATERPEAK	Santxo Abarika pasealekua (Plaza Berria)	Aurrez erreserba Uddlean
Vier:10 Or:	Sub:11 Lr:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
16:30 - 19:30	16:30 - 19:30	Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
031102	SAMANIEGOTARRIN JAUREGIA	Done Joan plaza, 1	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
031103	GARETAS ETXEA erakina	Kale nagusia, 52	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
031104	FRONTON VIEJO	C/ Paseo Sancho Abarca (Plaza Nueva)	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
031901	PLAZA DE LA TORRE ABACIAL		
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
● HARANA / VALLE DE HARANA			
056101	ALDAKO UDALETXEA.	Ekitaldi aretoa	Aurrez erreserbatuta. Gutx. 48 h.
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
056102	ALDAKO GIZARTE ETA KULTURA ZENTROA		Aurrez erreserbatuta. Gutx. 48 h.
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
056103	KONTRASTAKO GIZARTE ETA KULTURA ZENTROA		Aurrez erreserbatuta. Gutx. 48 h.
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
056104	URIBARRI HARANEKO GIZARTE ETA KULTURA ZENTROA		Aurrez erreserbatuta. Gutx. 48 h.
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
056105	DONE BIKENDIKO GIZARTE ETA KULTURA ZENTROA		Aurrez erreserbatuta. Gutx. 48 h.
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
		16:30 - 19:30	16:30 - 19:30
● IEKORA / YÉCORA			
060101	ERABILERA ASKOTARAKO ZENTROA	Hegoa, 6-B	Edukiera: 100
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
060102	OLIO ERROTA	Arabako Foru Aldundiaren etorb., 3	Edukiera: 50
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
● IRUÑA OKA / IRUÑA DE OCA			
901101	RAMIRO FERNANDEZ GIZARTE ETXEA	LANGRAIZ OKAKO ekitaldi aretoa	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
901102	GIZARTE ETA KULTURA ETXEA	LANGRAIZ OKA	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
901901	PLAZA BERRIA	LANGRAIZ OKA	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
901902	GIZARTE ETXEKO PLAZA	LANGRAIZ OKA	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
● IRURAZ-GAUNA			
027101	AZILUKO GIZARTE ETA KULTURA ETXEA	Azilu, 33	
Vier:10 Or:	Lun:13 Al:	Mier:15 Az:	Lun:20 Al:
		Jue:16 Ogi:	Mar:21 Ar:
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00
		9:00 - 22:00	9:00 - 22:00

UDALERRIA		ERAIKINA		LOKALA / LEKUA		OHARRAK	
Kodea							
●	<b>KANPEZU / CAMPEZO</b>						
017101	KULTURA ETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>KRIPAN</b>						
019101	BATZAR ARETOA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>KUARTANGO</b>						
020101	UDALETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>LAGRAN</b>						
030101	UDALETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
030102	VILLA VERDEKO GIZARTE ETA KULTURA ETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
030103	PIPAONGO GIZARTE ETA KULTURA ETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>LANTARON</b>						
902101	UDALETXEN KOTALDI ARETOA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>LANTZIEGO / LANCIEGO</b>						
032101	UDALETXEA (ARMENDARITZ JAUREGIA)	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>LAPUEBLA DE LABARCA</b>						
033101	UDALETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
033102	UDAL PILOTALEKUA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>LEGUTIO</b>						
058101	KULTURA ETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:
●	<b>LEZA</b>						
034101	KULTURA ETXEA	Sub 11 Lr:	Mar 14 Ar:	Mar 15 Az:	Jue 16 Og:	Wie 17 Or:	Sub 18 Lr:
		Dom 12 Ig:	Lun 13 Al:				Dom 19 Ig:
							Lun 20 Al:
							Mar 21 Ar:
							Jue 23 Og:
							Wie 24 Or:

UDALERRIA		ERAIKINA		LOKALA / LEKUA		OHARRAK	
Kodea							
●	MAÑUETA / BAÑOS DE EBRO	011101	ERRETIRATUEN ETXEKO ARETOA	Baratzeak, 2	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					EZINO	18:00 - 21:00	EZINO
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
●	MOREDA	039101	UDALETXEA	Erabilera askotarako aretoa	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					10:00 - 22:00	10:00 - 22:00	10:00 - 22:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					10:00 - 22:00	10:00 - 22:00	10:00 - 22:00
●	NAVARRIDAS	041101	ERABILERA ASKOTARAKO ARETOA	Samaniego Alegialaria, 4	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					10:00 - 22:00	10:00 - 22:00	10:00 - 22:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					10:00 - 22:00	10:00 - 22:00	10:00 - 22:00
●	OION / OYÓN	043101	BAZTERRA ARETOA	Kontzezioa plaza	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					12:00 - 22:00	12:00 - 22:00	12:00 - 22:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					12:00 - 22:00	12:00 - 22:00	12:00 - 22:00
●	043102 UDAL ZINEMA	043102	UDAL ZINEMA	Foru Kalea, 4.	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					16:00 - 22:00	16:00 - 22:00	16:00 - 22:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					16:00 - 22:00	16:00 - 22:00	16:00 - 22:00
●	043901 FORU PLAZA	043901	FORU PLAZA	Felipe IV.etik Baratzarrekaraino	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					16:00 - 22:00	16:00 - 22:00	16:00 - 22:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					16:00 - 22:00	16:00 - 22:00	16:00 - 22:00
●	043902 TORREGIRALDA PLAZA	043902	TORREGIRALDA PLAZA	Udaletxeko ekitaldi aretoa. Ochoava zk.3.	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
●	043903 ERREKANDI PARKEA	043903	ERREKANDI PARKEA	Bilera tokia URIZAHARRA / PEÑACERRADA	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
●	SAMANIEGO	052101	GIZARTE ETXEA	Arbin auzoa, 31	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
●	URIZAHARRA / PEÑACERRADA	044101	ERABILERA ASKOTARAKO UDAL ZENTROKO ARETOA	Erabilgarri: Eguneko 24 orduetan	Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
●	ZALDUONDO	061101	UDALETXEA		Mar 15 Az:	Mar 16 Or:	Mar 17 Or:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00
					Mar 14 Ar:	Mar 15 Ar:	Mar 16 Ar:
					18:00 - 21:00	18:00 - 21:00	18:00 - 21:00





**OHARRAK:**

- Zuri dauden laukitxoek esan nahi dute ez dela ordutegirik ezarri lokalak eta lekuak erabiltzeko.
- Erabiltzeko eskaerak Gasteizko Eskualdeko Hauteskunde Batzordean izapidetu behar dira, gutxienez 48 ordu lehenago.
- Udalerrri guztietan bertako udal ordenantzak errespetatu behar dira.
- Udal lokaletan kanpaina ekitaldiak egiteko autobabes plana ezagutu eta onartu egin behar da, bai eta planean adierazten den pertsonala izan ere, edukieraren arabera.
- Gasteizko Udalerrian hiriko oinezkoentzako zona guztiak erabil daitezke, ondoan zerrendatzen direnak izan ezik, betiere horien mugakide ez badira:
- 1.-EUROPA JAUREGIA. Ez dira hauteskunde kanpainarako lagatako leku publikotzat hartuko Europa jauregiaren inguruan dauden bide publikoko espazioak, hau da, Gasteiz hiribideko zonan, jauregiko sarrera nagusiaren ingurua eta, iparreko sarrera inguruan, Arrosadia izenekoa.
- 2.-KONSTITUZIO PLAZA. 2016ko ekainaren 10etik 24ra, egun osoan.
- 3.-JESUS GURIDI PLAZA. 2016ko ekainaren 10etik 24ra, egun osoan.
- 4.-FALERINA LORATEGIA (KARPA). Frai Zacarias Martinez kalea, zk.g. Ekainaren 10etik 24ra, egun osoan.
- 5.-MENDIZABALEKO APARKALEKUA (FERIA LEKUA). Ekainaren 10etik 24ra, egun osoan.
- 6.- MENDIZABALEKO APARKALEKUA ETA INGURUAK. Ekainaren 10etik 24ra, egun osoan.
- 7.-ESPAINIA PLAZA - PLAZA BERRIA. 2016ko ekainaren 10a, egun osoan. 2016ko ekainaren 12an eta 19an, 9:00etatik 15:00etara. 2016ko ekainaren 11n, 19:00etatik 23:59ra. 2016ko ekainaren 12an, 12:00etatik eta 18:30etik aurrera.
- 8.-SANTA BARBARA PLAZA. 2016ko ekainaren 11, 16, 18 eta 23an, 7:00etatik 15:00etara.
- 9.-SIMON BOLIBAR PLAZA. 2016ko ekainaren 11, 16, 18 eta 23an, 7:00etatik 15:00etara.
- 10.-LAKUA-ARRIAGA APARKALEKUA. 2016ko ekainaren 15ean eta 23an, 7:30etik 14:30era.
- 11.-EKIALDEKO PARKEA (SALBURUKO GIZARTE ETXEAREN AURREZ AURRE). 2016ko ekainaren 11n, 9:00etatik 15:00etara.
- 12.-SEFARAD PLAZA (JUDIMENDIKO GIZARTE ETXEAREN AURREZ AURRE). 2016ko ekainaren 17an, egun osoan. 2016ko ekainaren 18an, 9:00etatik 21:00etara.

9/12

- 13.-SANTA LUZIAKO SKATE PARKEA - JACINTO BENAVENTE KALEA, 44. 2016ko ekainaren 11n eta 12an, 10:00etatik 22:00etara.
- 14.-URREZKO ZELEDIOEN PLAZA - POSTA PLAZA. 2016ko ekainaren 12an, 8:00etatik 22:00etara. 2016ko ekainaren 20tik 24ra, egun osoan. 2016ko ekainaren 10etik 13ra, egun osoan.
- 15.-ANDRA MARIA ZURIAREN PLAZA. 2016ko ekainaren 13tik 22ra, egun osoan. 2016ko ekainaren 10ean, 20:00etatik aurrera. 2016ko ekainaren 11n, 20:30etik aurrera. 2016ko ekainaren 12an, 13:00etatik eta 19:30etik aurrera. 2016ko ekainaren 15etik 24ra, egun osoan.
- 16.-FLORIDA PARKEKO KIOSKOA. 2016ko ekainaren 18an eta 19an, 17:00etatik 23:59ra.
- 17.-FORU PLAZAKO PILOTALEKUA. 2016ko ekainaren 19an, 10:00etatik 13:00etara. 2016ko ekainaren 15etik 24ra, egun osoan.
- 18.-FORU PLAZA. 2016ko ekainaren 10ean, 22:30etik aurrera. 2016ko ekainaren 11n, 18:00etatik eta 23:00etara. 2016ko ekainaren 12an, 11:30etik, 12:30etik eta 20:30etik aurrera.
- 19.-PROBINTZIA PLAZA. 2016ko ekainaren 10ean, 00:00etatik aurrera. 2016ko ekainaren 11n, 19:30etik 23:59ra. 2016ko ekainaren 12an, 12:30etik 15:00etara eta 18:30etik 21:00etara. Probintzia plaza okupatzeko aurkezten diren eskaerak Arabako Foru Aldundiak ebatzi behar ditu, haren titulartasuneko erabilera publikoko espazio pribatua baita.
- 20.-AIHOTZ PLAZA. 2016ko ekainaren 11n, 19:00etatik aurrera. 2016ko ekainaren 12an, 13:30etik eta 19:30etik aurrera.
- 21.- ARKA PLAZA. 2016ko ekainaren 10, 17 eta 24an, 18:00etatik 22:00etara. 2016ko ekainaren 11n, 19:30etik aurrera. 2016ko ekainaren 12an, 13:30etik eta 19:30etik aurrera.
- 22.-AIZTOGILE KALEA, 33 (LA RIOJANA TABERNAKO MAHAI-AULKIAK) 2016ko ekainaren 19an, 13:30etik 16:00etara.
- 23.-MUSIKAREN IBILBIDEA (ZULUETA JAUREGIAREN HEGOALDEKO ORUBEA). 2016ko ekainaren 20tik 24ra, egun osoan. 2016ko ekainaren 10ean eta 11n, 21:30etik aurrera.
- 24.-ETXANOBE LORATEGIA. 2016ko ekainaren 11n, 18:00etatik aurrera. 2016ko ekainaren 12an, 12:30etik aurrera.
- 25.-SANTA MARIA PLAZA. 2016ko ekainaren 10ean, 21:30etik aurrera. 2016ko ekainaren 11an, 22:00etatik aurrera. 2016ko ekainaren 12an, 18:00etatik aurrera.
- 26.-HILERRIA. 2016ko ekainaren 10ean, 21:30etik aurrera. 2016ko ekainaren 11n, 21:30etik aurrera.

10/12

Era berean, aintzat hartu behar dira kirol ekitaldi eta auzoetako jai hauek:

- A.-EMAKUMEEN IX. LASTERKETA.** 2016ko ekainaren 12an, egun osoan.  
(IRTEERA) Cervantes ibilbidea - Felicia Olabe kalea - Gaztelako Atea kalea - Gasteiz hiribidea - Ama Vedruna kalea - Koldo Mitxelena kalea - Micaela Portilla kalea - Gaztelako Atea kalea - Ramón y Cajal kalea - Zidorra ibilbidea - Manuel Iradier kalea - San Kristobal zubia - Izardui komandantearen kalea - Unibertsitateen kalea - Frai Frantzisko kalea - Cervantes ibilbidea (HELMUGA).
- B.-XXXVI. PROBA ZIKLOTURISTA.** 2016ko ekainaren 18an, egun osoan.  
Mendizorrotzeko aparkalekua eta Mendizorrotzeko kiroldegia ingurua. Proba aparkalekutik abiatuko da; hiritik kanpo egingo du ibilbidea eta abiapuntuan izango du helmuga.
- C.-DONE JOAN GAUEKO II. LASTERKETA.** 2016ko ekainaren 23an, 19:30etik 23:00etara.  
Ibilbidea hiriko zirkuituan, erdi aldeko hainbat kaletan (zehaztu gabe). Irteera eta helmuga Arka plazan.
- D.- JUDIMENDI AUZOKO JAIK.** 2016ko ekainaren 23an eta 24an, egun osoan.  
Judimendi parkea - Sefarad plaza - José Mardones kalea (etendako zona, Judimendiko gizarte etxearen aurrean).
- E.- TXAGORRITXU AUZOKO JAIK.** 2016ko ekainaren 10ean eta 11n, egun osoan.  
Gazalbidetako aparkalekua.
- F.-SAN MARTIN AUZOKO JAIK.** Egunak eta lekuak zehaztu gabe; aurreikuspena da hauteskunde kanpainako egunetan egitea, 2016ko ekainaren 10etik 16ra bitartean.
- G.-SANTA LUZIA AUZOKO JAIK.** Egunak eta lekuak zehaztu gabe; aurreikuspena da hauteskunde kanpainako egunetan egitea, 2016ko ekainaren 10etik 16ra bitartean.
- H.-LAKUA-ARRIAGA AUZOKO JAIK.** Egunak eta lekuak zehaztu gabe; aurreikuspena da hauteskunde kanpainako egunetan egitea, 2016ko ekainaren 10etik 16ra bitartean.
- I.-ALDE ZAHARREKO JAIK.** Egunak eta lekuak zehaztu gabe; aurreikuspena da hauteskunde kanpainako egunetan egitea, 2016ko ekainaren 10etik 16ra bitartean.
- J.-ARANBIZKARRA AUZOKO JAIK.** Egunak eta lekuak zehaztu gabe; aurreikuspena da hauteskunde kanpainako egunetan egitea, 2016ko ekainaren 10etik 16ra bitartean.
- K.-ARIZNABARRA AUZOKO JAIK.** Egunak eta lekuak zehaztu gabe; aurreikuspena da hauteskunde kanpainako egunetan egitea, 2016ko ekainaren 10etik 16ra bitartean.

11/12

Ekitaldi horietan erabiltzen diren publizitate euskarriek ezingo dituzte hiri altzariak eta zuhaitzak ukitu, eta ekitaldiak amaitu bezain laster erretiratu behar dituzte antolatzaileek.

Megafonia erabiltzea, izan bide publikoko leku finkoetan, izan horietan zirkulatzen duten autoetan, ez dago baimenduta, oro har; hala ere, salbuespenez, erabiltzen lagako da leku publikoetan egiten diren kanpaina ekitaldietan, baldin eta herritarrentzako gogaikarri diren zaraten prebentziorako udal ordenantzak betetzen badira.

Debekatuta dago panfletoak edo bestelako propaganda gauzak jaurtitzea martxan doazen autoetatik, bai eta hauteskundeetako propaganda daramaten autoak hirian dauden aparkalekueetatik kanpora aparkatzea ere.

Edozein kasutan, bete egin behar dira gai hauetako udal ordenantzak:

- Mugikortasuna eta Garraioa.- Hiri bide publikoetako erabilerak, trafikoa, zirkulazioa eta segurtasuna arautzen dituen Udal Ordenantza.
- Bide publikoak (irisgarritasun arauak).- 68/2000 Dekretua, apirilaren 11koa, hiri inguruneen, espazio publikoen, eraikinen eta informazio eta komunikazioko sistemen irisgarritasun baldintzei buruzko arau teknikoak onartzen dituena.
- Ingurumena eta Jasangarritasuna.- Hondakinen garbiketa, bilketa eta garraioaren Udal Ordenantza.
- Herritarren segurtasuna.- • CTE-DB-SI. SI 3 - 2. puntua. Okupazioaren kalkulua. 2. taula. 1 Okupazio dentsitateak. / • CTE-DB-SI. SI 3 - 4. puntua. Ebakuaziorako bitartekoaren zenbakoa. 4.1. taula. CTE-DB-SI-en zenbakoa. SI 3 - 4. puntua. Ebakuaziorako bitartekoaren zenbakoa. 4.1. taula. Ebakuaziorako bitartekoaren zenbakoa --> Aire zabaleko zonak (azken ilara).
- 277/2010 Dekretua. Autobabes planak. I. eranskina. Autobabes plana izan behar duten jardueren katalogoa.

Bai eta aplikatzeak diren gainerako arauetan ezarritakoa ere.

Hauteskunde kanpainako ekitaldiak leku publikoetan egiteko eskaerak egiten dituzten alderdien ordezkariak, erantzunarekin batera, hauteskunde kanpainako ekitaldiak dohainik egitearen inguruko baldintza generikoak helaraziko zaizkie.

12/12